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Vážení a milí spoluobčané,

PODZIM

Šárka Němečková, starostka
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je tady konec léta. Léta, které zajisté většině z vás 
posloužilo k  načerpání sil a k  odpočinku. My jsme 
se jej snažili využít ke splnění většiny úkolů, které 
jsme si na jeho začátku předsevzali, a tak mi dovolte, 
abych vás alespoň ve stručnosti informovala o 
průběhu a realizaci všech námi naplánovaných akcí. 
Jak jste si jistě mnozí z vás všimli, Katovice neopustil 
celé léto stavební ruch. Začali jsme výstavbou ulice 
Za Továrnou. Celá akce bohužel ještě není ukončena. 
Museli jsme řešit s  provádějící firmou několik 
reklamací, ale věřím, že v  současné době dojde 
k ukončení stavby a k její kolaudaci. Mezitím proběhla 
další rekonstrukce, a to vodovodu Na Podskalí. 
Souběžně bylo zrušeno vzdušné elektrické vedení a  
položeno do země. V příštích letech nás čeká finalizace 
povrchu celé této komunikace. Nejnáročnější akce 
z hlediska  finančního i realizačního probíhala v ulici 
Jílkova, kde se kromě nového povrchu prováděla 
rekonstrukce stávající kanalizace. S opravou Jílkovy 
ulice se dočkal rekonstrukce i chodník před úřadem, 
který budete moci opět  používat jako hlavní vchod 
k nám, na úřad. 
Další akcí, která se uskutečnila  během léta, byla 

oprava WC v kulturním domě. Věřím, že většina z vás 
se bude moci na vlastní oči přesvědčit při návštěvě 
některé z podzimních kulturních akcí, jak dobře celá 
rekonstrukce dopadla.A kultury opět nebude málo. 
Od října budete moci navštívit koncerty, přednášky, 
divadelní představení jak pro malé, tak velké diváky. 
Informace o všech akcích naleznete každý měsíc ve 
svých schránkách. 
 Nové střechy se dočkala i hasičská zbrojnice 

s  domem s  pečovatelskou službou. Teď nás čeká 
ještě drobná oprava fasády a její nátěr. 
Některé stavby a opravy vyžadovaly větší trpělivost 

z vaší strany, ale věřím, že i přes někdy déletrvající  
omezení v pohybu na stavbách, nečekaných haváriích 
při opravě vody a kanalizace je vše zapomenuto 
a společně můžeme užívat nové i nově opravené 
prostory. 
V  rámci údržby naši zaměstnanci opravili zastávky 

v ulici Nádražní a v Liboči, které si to určitě zasloužily. 
Na podzim plánujeme osazení nových laviček na 
náměstí a s tím spojenou výsadbu dalších rostlin.
Možná jste si někteří všimli, že v parku byla instalována 

dřevěná socha od paní Hrbkové. Díky letošnímu  
druhému ročníku Katovického Otesánka máme další 
tři sochy. Ty musejí pomalu vyschnout a na nás je, 
abychom  našli  správné místo na jejich umístění. 
Během léta také proběhl archeologický výzkum 
hradiště „Kněží hora“. Záchranný archeologický 
výzkum byl realizovánproběhl ve spolupráci Katedry 
archeologie Západočeské univerzity v Plzni a Muzea 
Středního Pootaví ve Strakonicích. Při průzkumu, 
který byl letní praxí pro studenty archeologie, se 
podařilo zjistit nové zajímavé skutečnosti k minulosti  
tohoto místa. Pro zájemce o podrobné informace 
bude v listopadu připravena na toto téma přednáška. 
Ještě před uzávěrkou tohoto zpravodaje jsme dostali 

další potěšující informaci, získali jsme dotaci na 
zateplení zdravotního střediska. Takže stavební ruch 
v Katovicích zdaleka nekončí. Celá akce proběhne na 
jaře příštího roku. 
Poslední zprávou, pro vás ale myslím velice důležitou, 

je informace o tom, že městys přijal nařízení o 
zákazu podomního a pochůzkového prodeje. Zde 
bych vás poprosila o spolupráci. Pokud budete mít 
podezření, že vaši domácnost navštívil někdo cizí, 
kdo vám nabízí zboží či služby, obraťte se na nás,  
na místostarostu nebo na mne, my zajistíme kontrolu 
dodržování tohoto nařízení. 
Na závěr bych vás všechny chtěla pozvat na 

podzimní volby do krajského zastupitelstva. Volební 
místnost, která se nachází opět v  přízemí základní 
školy, bude otevřena v  pátek 7. října a to od 14:00 
hod do 22:00 hod a v sobotu 8. října od 8:00 hod do 
14:00 hod.
Přeji vám, abyste s  přicházejícím podzimem 

načerpali ještě stále tak potřebné síly a energii jak 
při procházkách v  okolí Katovic, tak při společných 
setkáních na některé z kulturních akcí.
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Již od 15. ledna 2013 byla novelizací zákona o 
přestupcích stanovena doba nočního klidu přímo 
zákonem, a to časovým úsekem od 22. do 6. hodiny 
ranní. Do současné doby mohly obce udělovat 
výjimky z  nočního klidu prostřednictvím rozhodnutí 
příslušného orgánu obce, což se od 1. října 2016 
změní. Obce budou muset případy, kdy bude doba 
nočního klidu kratší nebo žádná, stanovit v  textu 
obecně závazné vyhlášky.  Vyvstalo mezi vámi určitě 
mnoho otázek. Musí zastupitelstvo schválit každý 
koncert či zábavu? Pořádání koncertů či zábav 
je v  plné kompetenci pořadatelů. V  této oblasti 
k žádným změnám nedochází. Povinností pořadatele 
takové akce, plynoucí ze zákona o přestupcích, 
nicméně je, nerušit noční klid, tj. nekonat akci 
v  době od 22. do 6. hodiny způsobem, který by 
mohl narušovat noční klid. Pokud se po 22. hodině 
předpokládá rušení nočního klidu, bude od 1. října 
2016 možné, z důvodu výjimečnosti akce a s ohledem 

na její předvídatelnost pro občany městyse, obecně 
závaznou vyhláškou vymezit dobu nočního klidu 
kratší či žádnou. V  případě, že se nějaký spolek 
rozhodne pořádat akci, u které je předpokládáno 
rušení nočního klidu, má možnost požádat městys 
o zařazení takové akce do obecně závazné vyhlášky. 
Doporučujeme, aby žádost byla předána na městys 
v  dostatečném předstihu. Tuto obecně závaznou 
vyhlášku schvaluje zastupitelstvo městyse, které 
pak posoudí, zda se jedná o výjimečný případ. Pokud 
ano, uvede tuto akci jako výjimečný případ v  textu 
či příloze obecně závazné vyhlášky. Další možná 
otázka vzniká v případě rodinných oslav, svateb atd. 
Konání rodinných oslav není zákonem obecně nijak 
omezeno. Samozřejmě platí, že konáním rodinných 
oslav po 22. hodině by nemělo docházet k  rušení 
nočního klidu, tj. k obtěžování ostatních občanů. 
Běžné rodinné oslavy není třeba, a ani není žádoucí 
do obecně závazné vyhlášky zahrnovat. 

Problematika nočního klidu

iMěstys Katovice hodlá takovou vyhlášku též přijmout.
Tímto žádáme místní pořadatele o spolupráci s  vytipováním  vhodných akcí, při kterých by připadalo 
v úvahu zkrácení nebo zrušení nočního klidu. Písemně nebo e-mailem (na mail mistostarosta@katovice.
cz)  sdělte místostarostovi, jaké akce, vhodné k uveřejnění ve vyhlášce budete pořádat. Připomínáme, že 
vyhláška má obsahovat výjimečné akce a ne výčet všech kulturně společenských akcí v městysi Katovice. 
Informaci zašlete do pátku 21. října 2016.
Děkuji za pochopení a spolupráci, Šárka Němečková, starostka.

Nalezené ostatky v Jílkově ulici
Během tohoto léta byla budována kanalizace 

v  Jílkově ulici. Již při zadávání této stavební práce 
jsme věděli, že se pohybujeme v  místě, kde se 
mohou objevit archeologické nálezy. Proto jsme 
požádali strakonické Muzeum středního Pootaví 
o dohled nad stavebními pracemi a případnými 
historickými nálezy. Práce se ujal Mgr. Král, který 
staveniště namátkově navštěvoval, byť se zprvu 
žádné historické artefakty nenašly. 
V  polovině srpna však došlo k  nálezu, který svým 

rozsahem překvapil. Výkop kanalizace ve vozovce 
podél parčíku v hloubce cca 2,5 m rozetnul velkou 
skládku kostí. Přivolaný archeolog zjistil, že jde 
o zasypanou jámu, která byla vyhloubena během 
likvidace původního hřbitova kolem našeho kostela 
na sklonku 19. století.  Kosterní pozůstatky obyvatel 
farnosti Katovice byly umístěny do této jámy, 
která byla poté zasypána a později na ní vznikla 
komunikace. Dle zachovalosti kostí bylo určeno, že 

pochází přibližně z konce 18. a průběhu 19. století.  
Ostatků bylo vyzvednuto velké množství, spolu se 

zemí byly naloženy a odvezeny na nový hřbitov, kde 
budou důstojně pohřbeny. K místu nového odpočinku 
dřívějších obyvatel přibude i pamětní deska, aby naši 
předci nebyli zapomenuti.

Jindřich Zdráhal, místostarosta
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Podzim mám ze všech ročních období nejraději. 
Nejen proto, že je to období sklizně celoroční práce. 
Hlavě proto, že vybízí k zamyšlení.
V nemálo světových kulturách je právě toto období 

považováno za začátek roku.  Také u nás je mnoho 
aktivit vázáno spíše na školní než kalendářní 
rok.  Hojnost ovoce a jiných Božích darů jasně 
vyzývá ke slavnostnímu veselí při posvíceních či 
dožínkách.  Zvláště v rodinách se školou povinnými 
a studenty je důležitější než kalendářní nový rok. 
Začínají školní kroužky i mimoškolní aktivity. Mnozí 
se zotavují po dovolené a pracovní kolektivy očekávají 
znovuzavedení pravidelného rytmu. Nevím, zda to 
podobně vnímají všichni, ale rozhodně pro mnohé 
je začátek  školního    roku významným předělem, 
obdobím předsevzetí a nových plánů - mnohé 
začíná... ale také něco končí. 
Podzim   totiž  je, a  vždy  byl,  jasným  symbolem  a 

připomínkou konečnosti a také obdobím přípravy. 
Tak jako strom  shazuje  listí i my musíme mnohé 
odhodit a opustit, než naplníme to, k čemu tady na 
světě skutečně jsme. Jistě proto je začátek listopadu 
zasvěcen připomínce těch, kteří nás předešli do nebe, 
i těch, kteří potřebují naše modlitby, aby také do nebe 
došli. Naděje na věčný život plný světla a míru vytváří 
zcela jinou atmosféru než anglosaský dýňový rej 
děsivých masek. V křesťanské naději na život věčný 
vzpomínáme na ty, se kterými bychom se ještě rádi 
setkali, a přejeme všem, které jsme za života měli 
rádi, aby se v tom příštím životě měli dobře. Všichni 
totiž tak nějak intuitivně pokládáme za samozřejmé, 
že po tomto životě ještě něco je: „Tohle přeci nemůže 
být všechno!“   I když prožíváme temné chvíle, vždy 
máme naději na lepší časy. Noci jsou stále ještě 

delší; probouzí se v nás melancholická nálada a 
stesk po odcházejícím světle a teplu. Zapalujeme 
tedy svíce - symbol přítomné naděje. Tento malý 
plamínek je příslibem návratu slunečního svitu - 
naděje znovuzrození, ale také sám vydává světlo a 
teplo. Naděje, kterou svíce dává, je tedy přítomná a 
tak reálná a hmatatelná, jak jen může být. 
Každý z nás může být takovou svící pro druhé. 

Nemusíme hned zapálit láskou celý svět,   můžeme 
prozářit temnoty kolem nás.  Někdo má příliš těžkou 
brašnu do školy, někdo starosti v práci. Někdo se 
necítí doma milován, jiný touží po přijetí od kamarádů. 
Někdo je nemocný a jiný se prostě trápí. Každý má 
nějakou těžkost a temnotu v srdci, ale každý může 
být současně pro druhého svící. Malou svíčkou, která 
dává světlo a teplo - dává naději. I když sám nemám 
mnoho, mohu dát pohlazení nebo políbení. I když 
mám málo radosti, mohu se na druhé usmát nebo 
říci dobré slovo. 
Pro mě jsou velikým světlem všichni ti, kteří 

se podíleli na obnově našeho kostela. Díky moc 
za všechny finanční dary a veškerou podporu. 
Především však myslím s vděčností na všechny, kteří 
zcela zdarma, nezištně a na úkor svého volna nebo 
„práce na svém“ nasadili své vlastní síly a um, aby 
mohla dominanta našeho městečka skutečně zářit 
pro všechny. Všichni z Katovic si nyní mohou říci: 
„To máme ale hezký kostel,“ a můžeme z toho mít 
radost. Pohled na kostel mě skutečně hřeje u srdce, 
ne proto, že je tak krásně opravený, ale proto, že je 
to vaše dílo.
Až tedy budete rozsvěcovat svíčku na hřbitově, nebo 

doma na stole, vzpomeňte, že i každý z nás může být 
pro druhého svící.

O podzimu a naději

P. Jan Turek

Sportovní úsek na Otavě 4 bude od roku 2017 zrušen
Od roku 2012 je na rybářském revíru Otava 4 v úseku 

od malého jízku nad obcí Nový Dražejov až k jezu v obci 
Katovice možno lovit pouze vláčením umělých nástrah nebo 
na umělou mušku s použitím háčků, bez proti hrotu  nebo 
se zamáčknutým proti hrotem. Na základě nesouhlasu 
rybářů z Katovic, okolních obcí a Strakonicka byla v roce 
2012 sepsána petice za zrušení tohoto sportovního 
úseku. Opakovaně bylo na členských schůzích MO ČRS 
ve Strakonicích hlasováno o zrušení tohoto úseku bez 
kladného výsledku. 
     V tomto roce bylo našemu požadavku vyhověno. Členská 

schůze MO ČRS a následně výbor MO ČRS odsouhlasily 
zrušení sportovního úseku na Otavě 4. Návrh na zrušení 

sportovního úseku byl zaslán k  projednání na Jihočeský 
územní svaz ČRS, kde byl též  schválen. Od roku 2017 bude 
možno opět chytat ryby na Otavě 4 v úseku od malého jízku 
nad obcí Nový Dražejov až k jezu v obci Katovice všemi 
způsoby lovu, které jsou povoleny na mimopstruhových 
revírech. 
      Děkujeme všem rybářům, kteří nás svým podpisem na 

petici nebo při hlasováních podpořili.

Pavel Hejtmánek
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Vážení spoluobčané, chtěl bych Vás po prázdninách 
v krátkosti seznámit s aktuálními informacemi ze základní 
a mateřské školy.
S novým školním rokem došlo k minimálním personálním 

změnám. Ve školní jídelně nastoupila nová kuchařka paní 
Jaroslava Urbanová, v  mateřské škole pak ve výdejně 
jídel paní Petra Zajícová. U pedagogických pracovníků ke 
změnám nedošlo. 
Do první třídy nastoupilo 1. září 25 nových prvňáčků. 

Celkový počet žáků školy je 202, přičemž 113 je jich na 
prvním stupni a 89 žáků na stupni druhém. V mateřské 
škole je plný počet, tedy 72 dětí.
Během prázdnin došlo v rámci naší organizace k některým 

větším či menším materiálním změnám. Tou největší je 
celková rekonstrukce velké šatny v základní škole, kde byly 
kovové kóje  nahrazeny 222 novými šatními skříňkami. 
Celé přízemí budovy – třídy, kanceláře, sborovna a chodby 

byly vymalovány, byly obnoveny nátěry dveří, zárubní a 
radiátorů. Zcela novým nábytkem byla vybavena ředitelna 
školy. Na školním pozemku byly zbourány dva původní 
nevyhovující dřevěné domky na nářadí a na stejném 
místě se již budují dva zcela nové. V prostorách pozemku 
vyrůstá též zastřešená pergola, pod kterou bude umístěn 
stůl s lavicemi. Toto zařízení bude sloužit dětem k trávení 
času mezi vyučováním, k  samotné výuce – například 
výtvarné výchovy, bude využíváno též dětmi ve školní 
družině. V přední části mateřské školy by měl být v blízké 
budoucnosti dokončen zcela nový plot.
V  tomto školním roce by měly na škole pracovat tyto 

zájmové kroužky: šachový, florbalový, rybářský (pokud 
budou zájemci), kroužek dovedných rukou, zdravotnický 
kroužek, taneční kroužek Otavánek a v rámci školní družiny 
kroužek angličtiny. Od září by měl nově začít fungovat ve 
školní tělocvičně kroužek juda.

ZŠ a MŠ Katovice

Pavel Kohout, ředitel ZŠ a MŠ Katovice

Červnové vítání občánků
V  sobotu 18. června proběhlo v  obřadní síni našeho 

městyse vítání občánků. Jde o dlouho nevídanou událost. 
Poslední se totiž konalo počátkem listopadu minulého 
roku. Tehdy bylo pozváno necelých dvacet dětí narozených 
během zimy 2014 a necelého roku 2015. Za půl roku poté 
se sešlo k vítání občánků patnáct nově narozených dětí, 
z toho dvoje dvojčata. Tedy téměř tolik jako za loňský rok.  
Opět byli rodiče se svými dětmi pozváni ve dvou 

časech, aby se do obřadní síně vešel četný doprovod. 
Všechny přítomné potěšila zpěvem děvčata ze souboru 
Otavánek, působícího při naší základní škole pod vedením 
vychovatelky paní Ireny Štěrbové. Na dudy je doprovodila 
Vendula Zdráhalová a na housle Barbora Novotná. Všem 
patří dík za milý doprovod této slavnostní události.  
Další vítání občánků se uskuteční na konci října. Vypadá 

to, že se znovu sejdeme s obdobně početnou skupinkou 
nových občánků. 

Jindřich Zdráhal, místostarosta

Kostel září novotou
Více jak dva měsíce trvaly práce na opravě a  natření 

fasády kostela sv. Filipa a Jakuba v Katovicích. Pouze 
výškové práce na věži byly řešeny dodavatelsky – zajistili 
je horolezci z firmy Vertigo v Písku a tato část opravy stála 
přes 253 tisíc Kč. Zbytek oprav a nátěr celé fasády mimo 
vrcholku věže provedli farníci a další pomocníci svépomocí, 
proto nepřekvapí, že tato část renovace stála jen 14 tisíc 
Kč. Na opravě se podílelo celkem 33 dobrovolníků, kteří 
odpracovali více jak 650 hodin práce. Další dobrodinci 
přispěli finančně –  na opravy bylo vybráno přes 25 tisíc Kč. 
Vedle dobrovolníků a dárců patří poděkování i městysi 

Katovice, který na opravu kostela přispěl dotací 80.000 Kč.
Miroslav Čapek



5

Atletika letní soustředění 2016
Předposlední  týden v srpnu, ve dnech  24. - 27. 8. 2016, 

se uskutečnilo letní soustředění atletů z Atletiky Katovice, 
které se sice opět konalo na Zadově, ale  tentokrát na 
chatě Cihelny.  Zúčastnilo se ho 11 dětí a dvě trenérky, 
Terezie Nejedlá  a Karolína Kůtová, technické zázemí 
zajišťovala Lenka Hlavová. Dopoledne se trénovala celková 
fyzická příprava na nedaleké louce: rychlost, vytrvalost, 
posilování, obratnost, koordinace.  První odpoledne jsme 
se vydali na túru po Naučné stezce Churáňov.  Trasa byla 
dlouhá 7 km a vedla  chráněnou krajinnou oblastí Šumava. 
Pochod jsme zakončili výstupem na rozhlednu, která 
se nachází na místním zrekonstruovaném skokanském 
můstku. Druhé odpoledne jsme navštívili Lanové centrum 
Zadov, kde si měly děti hlavně posílit svalstvo horních a 
dolních končetin a zad,  celkovou obratnost, psychickou  
odolnost -  překonávání výšek.  Většina z  nich byla 

v lanovém centru poprvé, ale přesto menší okruh zvládly 
všechny děti na výbornou, dokonce i několikrát.  Poslední 
večer si trenérky pro ně připravily překvapení. Po opečení 
buřtů na děti čekala  „stezka odvahy“, na jejímž konci byly 
odměněny  zlatými medailemi za statečnost.  Soustředění 
zakončily závody na čas. Nejrychlejšími byli: mezi staršími  
Stázka Pešková a mezi mladšími Jan Tomšovic. 
Letní atletické soustředění splnilo svůj účel, dále se bude 

pokračovat tak jako každý rok dvěma tréninky v  týdnu. 
Od 13. září probíhají tréninky v obvyklých dnech a časech: 
tj. v úterý a čtvrtek od 18,00 do 19,00 hodin. Na podzim 
se účastníme tradičních závodů -  Běh kolem Otavy ve 
Střelských Hošticích, Běh kolem Kuřidla ve Strakonicích a 
ještě nás čeká 15.10. Běh kolem Ameriky v Písku.

Za atletiku Katovice Lenka Hlavová

Letní metaná – XIII. ročník Pootavského turnaje
a letní soustředění mládeže

V polovině srpna, konkrétně 13. 8. 2016, se v  rámci 
Pootavských slavností konal již tradiční XIII. ročník 
Pootavského turnaje v  metané s  mezinárodní účastí.  
Turnaje se zúčastnilo 11 týmů, mimo jiné tým z nedalekého 
Německa Neunburg vorm Wald, tým z Olomouckého kraje 
Přerov a dva týmy ze Západočeského kraje, z Heřmanovy 
Huti. Pro velký počet přihlášených týmů pořádající oddíl 
Sokola Katovice do bojů vyslal než jednoho zástupce. 
Začátek turnaje byl netradičně zvolen na 17:00 hodin. 
Poslední zápasy se dohrávaly již za umělého osvětlení. 
Přesto si na sportovní klání našel cestu velký počet 
příznivců a diváků všech věkových kategorií. Je dobré, že 
takovéto akce podporují zájem veřejnosti o sportovní klání 
u nás v Katovicích. 
Vítězem a majitelem putovního poháru se stalo družstvo 

z  Neunburg vorm Wald před týmem ZKM Vodňany  se 
stejným počtem bodů, ale s  lepším poměrem vyhraných 
a prohraných zápasových bodů. Sokol Katovice, který hrál 
ve složení Milan Krejčí, Josef Staněk st., Josef Staněk ml., 
Josef Veselý a Vladimír Sodomka, po velkém boji se ztrátou 
dvou bodů na třetí místo obsadil až 5. místo. Tradiční 
Pootavský turnaj v  metané se uskutečnil za vydatné 

podpory Společného grantu městyse Katovice a Komunitní 
nadace Blanicko – otavské v rámci Pootavského léta.
Letní soustředění mládeže v metané
Na sklonku prázdnin Český svaz metané uspořádal ve 

dnech 21. 8. až 23. 8. pro mládež soustředění v kryté hale 
ve Stožicích. Soustředění se zúčastnili 4 hráči ze ZKM 
Vodňany , 4 hráči ze Stožic a 7 hráčů z Katovic. Mládežníci 
byli rozděleni podle věku do dvou skupin. V první skupině do 
14 let hrálo 8 začínajících metanářů. Katovické barvy hájili 
Vašík a Terezka Matašovských. Hráči se učili pod odborným 
dohledem základům metané, střelbě, dojíždění k  puku a 
taktice hry.
 Ve druhé skupině do 19 let se za Katovice zúčastnili 

Josef Veselý, Vladimír Sodomka, Pavel Matašovský, 
Jindřich Kubeš a Lukáš Zdeněk. Během dní měřili síly 
v soutěži dvoučlenných a tříčlenných družstev a v hodech 
na cíl. I když každý hráč chtěl dosáhnout na co nejlepší 
umístění, dosažené výsledky v  jednotlivých disciplínách 
nebyly až tak důležité. Důležité bylo, že všichni zúčastnění 
vytvořili výborný kolektiv, vzájemně se podporovali a těm 
nejmenším pomáhali nejen radou. Všichni už se moc těší na 
další soustředění v létě 2017. Miroslav Hrúz

Dětská ordinace v Katovicích
má nové telefonní číslo 
MUDr. Bohumila Kolenčíková informuje, že došlo ke změně telefonního čísla.
Nově volejte na číslo 737 954 006.

i
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Martin Mazuch

Se začátkem školního roku je tu nabídka sportovních 
a pohybových aktivit pro katovické děti. Na nové malé 
sportovce a členy se těší tyto oddíly:

Atletika Katovice
Chceš se naučit běhat, skákat či házet jako nejlepší atleti? 

Rád by sis vyzkoušel atletické disciplíny? Chceš závodit a 
jezdit na soustředění? 
Pak se přidej do party atletů v Katovicích. Rádi Tě přivítají 

na nezávazném tréninku. 
Tréninky jsou každé úterý a čtvrtek od 18:00 do 19:00 

hodin.
Kontakt na trenérky: Terezie Nejedlá, Bc.  723 415 722 , 

Kůtová Karolína 608 677 660
www.atletikakatovice.wz.cz

Florbal BEZ Katovice
Pokud chceš hrát stále populárnější sálovou hru s 

hokejkou, pak se přidej k nám! 
Hledáme kluky i holky od 1. do 5. třídy. Trénujeme 

v tělocvičně ZŠ, která je pro florbal plně vybavena – 
mantinely, brankářské výstroje a branky. Tréninky jsou v 
pondělí od 17:00  do 18:15 a v pátek od 16:00 do 17:00 
hodin. Na první tréninky ti zapůjčíme florbalku, s sebou si 
vezmi obuv do tělocvičny a něco k pití. Kontakt na trenéry: 
Michal Novotný 775 214 405, Pavel Hričina 775 325 887. 

www.facebook.com/Florbal.Katovice/

Dětský hasičský kroužek
Chceš se naučit něco nového? Chceš poznat nové 

kamarády a podívat se na zajímavá místa? Chceš udělat 
něco pro sebe a své okolí? 
Pak je tu pro tebe dětský hasičský kroužek. Sbor 

dobrovolných hasičů Katovice přijme nové členy od 3 do 
15 let. Schůzky jsou v pátek od 16:00 hodin.
Více informací podá vedoucí mládeže Jitka Markytánová 

na telefonu 606 822 745.

Kroužek Judo 
Chceš dělat sport olympijského vítěze Lukáše 

Krpálka? Pak by si měl vyzkoušet judo. Kroužek 
začátečníků, již od věku šesti let, trénuje v tělocvičně 
ZŠ Katovice každou středu od 13:30 do 14:30 hodin. 
Přihlášky na www.judoprodeti.cz/zs-katovice nebo 
kontaktujte trenéra Felixe Čapka na čísle 604 332 723.

Fotbal Katovice
Chceš být hvězda katovického fotbalu? Narodil 

ses v roce 2011 nebo jsi starší? Pak hledáme 
právě tebe. Nábor jsi sice minul, ale to nevadí. 
Tréninky probíhají v úterý o 16:00 do 17:00 hodin. 
Kontaktuj trenéra Pavla Kohouta na čísle 603 585 547.

Pohyb nás baví!

Již 8. ročník Dětského cyklistického dne pořádal spolek 
Rally Fans Katovice 6. srpna 2016 ve sportovním areálu 
Na Podskalí v rámci Pootavského léta. I když den předem 
to ještě nevypadalo, počasí nakonec této již tradiční dětské 
soutěži přálo. Na start soutěže se postavilo 29 menších i 
větších závodníků rozdělených do pěti kategorií. Na děti 
čekala tradiční jízda zručnosti se slalomem a třeba s 
jízdou přes houpačku, dále rychlostní zkouška. Tyto dvě 
disciplíny, které by měl každý závodník absolvovat většinou 
dvakrát, rozhodují o celkovém pořadí. Soutěž obsahuje též 
stanoviště, která mají spíše vzdělávací povahu a při kterých 
se děti snaží plnit úkoly ze zdravovědy a také dopravních 
předpisů. Aby se děti protáhly na soutěži i bez kola, doplňuje 
cyklistickou soutěž takzvaná opičí dráha na tartanovém 
povrchu. 
Děkujeme všem dětem i rodičům za přízeň a těšíme se na 

příští devátý ročník. Nezbývá, než si ještě představit stupně 
vítězů v jednotlivých kategoriích.  1. kategorie: 1. Veronika 
Veselá, 2. Sebastian Chalupný, 3. Lilien Samcová. 2. 
kategorie: 1. Dominik Čadek, 2. Jakub Řezáč, 3. Natálka 
Veselá. 3. kategorie: 1. Terezka Křivancová, 2. Petr 
Neubauer, 3. Lukáš Milota. 4. kategorie: 1. Petr Křivanec, 
2. Tereza Křivancová, 3. Sváťa Tetourová. 5. kategorie: 1. 
Jára Čečka, 2. Filip Kuděj, 3. Tomáš Kuděj.

Letošní cyklo den byl podpořen ze společného grantu 
Komunitní nadace Blanicko – otavské a městyse Katovice.

Cyklo den 2016

Martin Mazuch
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Mistrovství České republiky v metané.
Mistrovství České republiky v  metané v  soutěži 

družstev na asfaltu se účastní 9 týmů. Vítěz II. ligy 
v  příštím ročníku nahradí sestupujícího z  I. ligy. 
Soutěž se hraje na dvě kola.  Po odehrání 1. kola Sokol 
Katovice ztrácel 2 body na postupové místo zajišťující 
účast v play off. Druhé kolo se hrálo 3. září ve Včelné 
u Českých Budějovic. Sokol Katovice po základní 
části ziskem 12 bodů ze 16 možných postoupil ze 
čtvrtého místa do play off. V  boji o medaile prohrál 
s  družstvem ZKM Vodňany. O konečné třetí místo 
svedl bitvu se Slavojem Stožice, utkání bylo otevřené 
až do posledních hodů, prohrály těsně 28:26.  Ziskem 
čtvrtého místa potvrdil příslušnost mezi úzkou 
špičkou české metané.

Druhý den  probíhala soutěž jednotlivců na cíl, které 
se zúčastnilo mimo dospělých i devět dětí. V kategorii 
do 16 let získal stříbrnou medaili  Vladimír Sodomka 
a bronzovou Gabriela Baigarová. V  kategorii do 19 
let  je napodobili 2. místem Miroslav Potužník  a 3. 
místem Jindřich Kubeš.  
V  kategorii dospělých v  soutěži jednotlivců na cíl 

obsadil Roman Kuděj výborné 5. místo.
Mistrovství České republiky mládeže pokračovalo 

10. září na kluzišti v  Katovicích soutěží družstev a 
družstev na cíl. Vítězem a mistrem republiky v soutěži 
družstev na cíl se stalo družstvo ze Sokola Katovice 
hrající ve složení Kateřina Zdychyncová, Jindřich 
Kubeš, Pavel Matašovský a Václav Matašovský. Třetí 
místo obsadil druhý tým Sokola  Katovice hrající ve 
složení Michal Bárta, Milan Baigar, Gabriela Baigarová 

a Lukáš Zdeněk. Za tým ZKM Vodňany, které obsadilo 
druhé místo, hostoval Vladimír Sodomka. Soutěž 
pokračovala soutěží družstev. Hrálo se na dvě kola. 
Umístění, tím i medaile, korespondovaly s předchozí 
soutěží. První místo získalo družstvo Katovic hrající 
ve složení Kateřina Zdychyncová, Jindřich Kubeš, 
Pavel, Václav a Tereza Matašovských.
 Na závěr bych chtěl ještě jednou poděkovat 

katovické mládeži za zápal a nadšení pro hru. 
V  současné době máme největší základnu mladých 
ze všech družstev v republice a z toho se rekrutující 
největší počet reprezentantů do 16, 19 a 23 let, 
kteří se zúčastní v únoru 2017 Mistrovství Evropy ve 
Švýcarsku.

Zlaté medaile v soutěži družstvev na cíl získal Sokol 
Katovice. Zleva  Václav Matašovský, Pavel Matašovský a 
Kateřina Zdychyncová. Vzadu stojí Jindřich Kubeš

Stříbrné medaile v soutěži družstev na cíl získalo ZKM 
Vodňany - zleva Radim Mach, Jaroslav Novotný, Vladimír 
Sodomka a Jan Strnad

Bronzové medaile v soutěži družstev na cíl získal Sokol 
Katovice I. - zleva Milan Baigar, Gabriela Baigarová, 
Michal Bárta a Lukáš Zdeněk

foto Metaná Katovice

foto Metaná Katovice

foto Metaná Katovice

Miroslav Hrúz

Dušičky v Katovicích
Na naše zemřelé předky a příbuzné vzpomeneme v den Slavnosti Všech svatých v úterý 1. listopadu, tj. v 
předvečer Vzpomínky na všechny věrné zemřelé.
v 17:00 bude v kostele sv. Filipa a Jakuba mše svatá.
v 18:00 bude pobožnost s modlitbou za zemřelé na katovickém hřbitově.

i
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Cyklus Kořeny XXXIII - Vzpomínka na katovického kronikáře
a spisovatele Ing. Karla Kuncipála

Na podnosu krajiny,
jejíž obraz vchází do srdce 
a do krve se vstřebá,
leží Katovická hora
jako velký pecen chleba,
který mocně k nebi vykynul,
aby upekl se v žáru slunečním, aby ho pak 

vítr ovanul
konejšivým chladným dechem svým
od letících oblak silných,
od hravých vln Otaviných.

Rulovou patu strmé hory 
líbá křivka zlatonosné řeky,
bez všeho studu, bez pokory,
jak ji naučily věky.

A věky jdou, 
kmeti výmluvní i němí,
nad horou i nad řekou,
nad grunty, nad městečkem, nad lidmi 

všemi,
nad starostmi, nad solí slz, nad nadějemi.
Svítí dobré roky, burácejí bouře,
přinášejí úlevu i nekonečné hoře,
drobné radosti i velké tragédie.
Když otec klesl u pluhu, syn místo něho oře.
A člověk žije.

Tato báseň nazvaná Domov pochází z  pera 
katovického rodáka, Ing. Karla Kuncipála, jehož 90. 
výročí narození si připomínáme letos 5. října.
Karel Kuncipál se narodil roku 1926 a své dětství 

prožil v Katovicích. Po místní obecné škole absolvoval 
Měšťanskou školu ve Strakonicích a posléze se 
vyučil strojním zámečníkem v ČZM Strakonice. Ve 
studiu pokračoval a roku 1948 maturoval na Vyšší 
státní průmyslové škole strojnické v  Písku. V  říjnu 
téhož roku nastoupil základní vojenskou službu. Po 
jejím absolvování pracoval v ČZM Strakonice jako 
technický úředník.  V únoru 1951 byl znovu povolán 
na vojnu podle §  39 branného zákona. Posléze 
vystudoval Vysokou vojenskou školu v  Brně, směr 
inženýrsko-organizační, roku  1963 promoval. Poté 
pracoval jako voják z povolání.
Byl také veřejně činný. V letech 1981 – 86 působil 

jako předseda MNV v Katovicích. V  mládí hrál 
ochotnické divadlo, v pozdějším věku se aktivně 

zapojoval do činnosti místního klubu důchodců. Díky 
svým bohatým historickým a regionálním znalostem 
pracoval od 1. září 1987 do 1. října 1992 brigádně ve 
Státním okresním archivu Strakonice jako archivář. 
Zájmy Karla Kuncipála byly všestranné. Díky svému 

hudebnímu nadání hrál od 10 let na housle, od 15 
na kytaru. Avšak nejvíce se ve volném čase věnoval 
práci spisovatelské a regionální. Celý život se živě 
zajímal o Katovice a jejich okolí. Na jaře 1966 převzal 
katovickou kroniku, kterou vedl až do prosince 2004. 
V  době, kdy ještě neexistovaly počítače, ji pečlivě 
psal na psacím stroji. Za jeho působení byla kronika 
několikrát oceněna  v národních soutěžích.  V roce 
1998 získal katovický kronikář v soutěži  Vesnice 
roku v rámci POV mimořádné ocenění. Manželka 
Věra jej věrně doprovázela při práci kronikářské i 
spisovatelské.
Velmi zajímavá je Kuncipálova publikační činnost. 

Jeho četné popularizační články a básně nalezneme 
v řadě regionálních periodik. Možná není tolik známo, 
že se Karel Kuncipál od mládí zajímal o poezii a 
sám básně psal. Zmiňuje se o tom i v  osmém dílu 
katovické kroniky (s. 71), kde popisuje, jak nebyla 
jeho básnická cesta jednoduchá. 

Karel Kuncipál, foto Irena Novotná



Poezii psal od roku 1945, ale dlouho se mu nedařilo 
žádnou ze svých sbírek vydat. V roce 1948 se jednalo 
o sbírku lyrických básní Řeka. Drobná rukopisná 
sbírka Země milovaná sice v  roce 1946 obsadila 
v celostátní soutěži vypsané Svobodným osvětovým 
sdružením 2. místo, ale taky nebyla vydána. Stejný 
osud čekal sbírku Krev a srdce (1960-62) či V slunci i 
stínu (1980). Teprve sbírka Nad kamenným můstkem 
(1980) byla opublikována v  nakladatelství Papyrus 
v roce 1995.  K. Kuncipál je i autorem divadelní hry 
Právě začínáme (1947). Vytvořil také několik brožur, 
jmenujme: Po stopách transportu smrti; Katovice 
městečko na Otavě (asi 1983); Jeden za všechny, 
všichni za jednoho, národu a vlasti věrni do smrti. K 
110. výročí založení Hasičského sboru v  Katovicích 
(1994); Novosedly – stručná historie obce, školy 
a  sboru dobrovolných hasičů (1995). Spolu s  J. 
Karasovou sepsali brožury Katovice – historie a 
současnost (2001) a Středním Pootavím na kole 
i pěšky (2001).
Některé Kuncipálovy stati nalezneme v obsáhlé knize 

A věky jdou… (1970), spolu s Eduardem Kolářem pak 
sepsali monografii U nás doma. Městečko Katovice 
jak je znáte i  neznáte (1972). Není bez zajímavosti, 
že E. Kolářovi věnoval Karel Kuncipál báseň Domov (v 
úvodu tohoto článku).
Dalším zajímavým literárním počinem byly Báje 

a pověsti od Otavy, které vytvořil Karel Kuncipál 
společně s  manželkou Věrou. Některé pověsti vyšly 
už v  letech 1991-92 v  Aktualitách Strakonicka. 

Jako celek 35 bájí a pověstí z  Katovicka byla 
knížka vydána s  ilustracemi Jana Olejníka ve 
vimperském  nakladatelství Papyrus na podzim 
1992. Společným dílem Karla a Věry Kuncipálových 
je i kniha Jménem Jeho Veličenstva císaře, Jménem 
republiky. Ze soudních síní Prácheňska 1858–1938 
(1995).
Za svoji bohatou literární činnost byl v  roce 1996 

přijat za člena Obce spisovatelů ČR. Byl též jmenován 
Čestným občanem Katovic „za obětavou práci pro 
obec, kterou se zasloužil o všestranný rozvoj a udržení 
kulturních tradic obce, za dlouholetou práci kronikáře 
a za rozsáhlou literární a publikační činnost, do které 
se po léta promítá jeho láska k obci.“ Karel Kuncipál 
bohužel zemřel 8. března 2007, ale jeho zajímavý 
literární odkaz s námi zůstává.

9

Irena Novotná, kronikářka

Knihy z pera Karla a Věry Kuncipálových

Výzva – nabídka propagace akcí katovických spolků
Organizujete akce pro veřejnost? Chcete, aby se o Vašich aktivitách dozvědělo 

více lidí? Využijte prostor na webových stránkách Živý region. Vložte pozvánku 
na akci nebo informujte o Vaší činnosti zdarma na www.zivyregion.cz.
Cílem webu Živý region je infornovat o dění na Strakonicku, Blatensku, 

Vodňansku, Volyňsku a Horažďovicku. Martin Vršek, Živý region
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Jóga pro děti
tady na nudu není prostor – hravé cvičení s napodobováním zvířátek  věcí – emoční hry k odstranění napětí vzájemná 
spolupráce – relaxace – masáže,  úterý 15:00 – 16:00 hod

Jóga pro ženy
Vhodná po porodu i v období klimakteria, napomáhá k řešení inkontinence, k odstranění neplodnosti žen a ženských 
zdravotních problémů, pro začínající i pokročilé – pozice a sestavy pro zeštíhlení – pozice a sestavy pro posílení  
pánevního dna – pozice a sestava pro harmonický hormonální systém – dechová cvičení – relaxace očistné techniky 
– vizualizace – meditace, úterý 16:30 – 18:00 hod

Jóga pro zdravý pohyb. aparát a harmonii – začínající
Napomáhá k nápravě pohybových stereotipů, úlevě od bolestí i nápravě kosterních defektů. Napomáhá uvolnění 
stresu, zklidnění mysli, seznámení s jednotlivými pozicemi – jógové sestavy – dechová cvičení – očistné techniky 
ztišení a relaxace – filozofie jógy, úterý 18:30 – 20:00 hod

Ranní jóga
ranní harmonizace se zaměřením na rozproudění systémů a soustav těla – dechová cvičení – očistné techniky 
Čtvrtek 9:15 – 10:15 hod (možno přesunout na jiný den)

Jóga pro zdravý pohyb. aparát a harmonii – pokročilí
hlubší seznámení s jednotlivými ásanami - delší výdrže - náročnější pozice a sestavy – dechové techniky – očistné 
techniky - vizualizace – relaxace – meditace, čtvrtek 17:30 – 19:00 hod

Relaxační jóga
večerní ztišení pro harmonizaci a smíření se s proběhlým dnem – relaxační a harmonizační cvičení - dechové 
techniky - očistné techniky - masáže – relaxace – vizualizace a meditace, čtvrtek 19:15 – 20:15 hod

HIP HOP děti – z 1. stupně ZŠ
Pátek 12:45 – 14:15 hod

HIP HOP junior – z 2. stupně ZŠ a SŠ
Pátek 14:45 – 16:45 hod

Kurzy probíhají pravidelně od 9.9.2016 - úprava časů kurzů možná dle domluvy
Kontakt: o.s.orin@seznam.cz nebo 720 314 523

Nabídka studia ORIN Libuše Holečkové pro období 2016/17

Spolek Rally Fans Katovice a katovická hudební 
skupina Riverside project pořádají 26. listopadu 2016 již 
čtvrtý ročník benefičního koncertu. Letošní výtěžek bude 
věnován Dennímu stacionáři pro mentálně postižené 
děti, mládež a dospělé ve Strakonicích. Hlavním 
tahounem letošního line-upu bude známá punk-rocková 
kapela z Prahy Jaksi Taksi, kterou doplní nejenom místní 
regionální kapely. Nebudou chybět katovičtí Riverside 
Project (alternative-rock), dále strakoničtí Patheroye 
Roye (punk) a Ebony (rock - pop). Pro velký úspěch již 
po druhé dorazí českokrumlovští Element, kteří roztančí 
publikum svým rock and rollem. Akce bude opět 
doplněna prodejní výstavou výrobky klientů stacionáře 
s tématikou Katovic a blížících se Vánoc.

Pozvánka na IV. ročník charitativní hudební akce Autumn Night 2016

Martin Mazuch
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Druhý ročník Pootavského léta je minulostí

Na letošním ročníku se podílelo 6 organizací a jedna 
neformální skupina, které pro nás připravily celkem 
8 pořadů a k nim je třeba ještě přidat druhý ročník 
Katovického Otesánka. 
Přes 80, a to převážně nejmenších návštěvníků, se 

vyřádilo na první akcí, kterou byl v červnu dětský den 
s názvem Prázdniny jsou za dveřmi! O prázdninách 
jsme díky sdružením BEZ a Rally Fans Katovice mohli 
navštívit celkem třikrát letní kino. Nejvíce akcí se 
odehrálo srpnu – v tomto čísle Zpravodaje se dočtete o 
Dětském cyklo dnu a XIII. Ročníku Pootavského turnaje 
v metané. Nejnavštěvovanější z jednodenních akcí, s 
více jak stovkou startujících, byla oblíbená Ekorally 
Otava Katovice. Ve stejný den připravil ORIN zábavný 
a odpočinkový den pro celou rodinu plný léčivých 
mandal, zvuků, jógy i tance, který zaujal 50 účastníků.  
Velkému zájmu se těšil druhý ročník Katovického 

Otesánka. Opět jsme mohli po dva dny obdivovat 
řezbáře a dřevosochaře při díle a malí zájemci si mohli 
vyzkoušet svojí zručnost. Jedna socha již zdobí park a 
můžeme přemýšlet o tom, kam by bylo vhodné umístit 

další vytvořená dřevěná díla.
Se zajímavými akcemi se přidali k Pootavskému létu 

stále aktivnější hasiči - díky nim jsme mohli zhlédnout 
zajímavou přehlídku hasičské techniky při Hasičském 
dnu a celé Pootavské léto zakončil Netradiční hasičský 
sedmiboj.
Letošní ročník mohl počítat s  téměř trojnásobným 

rozpočtem oproti ročníku prvnímu. Bylo to možné díky 
domluvené spolupráci s Komunitní nadací Blanicko – 
otavskou, která akce v Katovicích podpořila částkou 
15.000 Kč a stala se tak generálním partnerem. 
Podmínkou jejího příspěvku bylo nejen to, že akce 
Pootavského léta podpoří obdobnou částkou i městys 
Katovice, ale i sehnání minimálně stejné částky 
od místních dárců. To se nakonec podařilo mírou 
vrchovatou – výše darů od místních podnikatelů a 
živnostníků se nakonec zastavila na částce 19.200 Kč.  
Poděkování tak patří všem štědrým dárcům, které 

naleznete pod článkem.
To, zda se letošní Pootavské léto vydařilo a programy 

se líbily, musí posoudit Ti, kteří je navštívili. Za mne 
patří dík všem pořadatelům a jejich spolupracovníkům, 
kteří pro nás jednotlivé akce připravovali.

Michal Novotný, Výbor pro spolkovou činnost, kulturu a sport

Dětský den si užili na lezecké síti, foto Irena Novotná Urputný Hasičský sedmiboj, foto facebook Hasiči Katovice
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Fotbalový klub v Katovicích byl pod názvem Sportovní klub Katovice 
založen již v roce 1928. Současný přesný název zní Sportovní klub 
OTAVA Katovice, z.s. První mužstvo se nepřetržitě od roku 1965 účastní 
krajských soutěží. V  letech 1965 až 1982 hrálo střídavě I. A a I. B 
třídu. Poprvé postoupilo mužstvo Katovic do nejvyšší krajské soutěže, 
tedy do krajského přeboru, na jaře 1983 pod vedením Václava Palivce 
staršího. V  krajském přeboru se mužstvo udrželo jen dvě sezóny 
a následoval návrat do I. A třídy. Po dalším postupu do krajského 
přeboru na jaře 1989 se již mužstvo stalo jeho tradičním účastníkem. 
V průběhu jedenácti následujících sezón bylo nejlepším umístěním 
druhé místo v sezóně 1991/1992 pod vedením ..2. tajenka.. a dvě 
třetí místa v sezónách 1995/1996 a 1996/1997 pod vedením Václava 
Palivce mladšího. Na jaře roku 2000 následoval opět pád do I. A třídy, 

ze které nakoukli muži Katovic zpět do krajského přeboru jen na 
jednu sezónu po postupu na jaře 2008 pod vedením .. 1. tajenka…. 
Stávající trenér Roman Malý přivedl svůj celek po sedmi sezónách 
v I. A třídě zpět do krajského přeboru na jaře 2015 a v premiérové 
sezóně s ním obsadil druhé místo. V aktuálním soutěžním ročníku 
je krajský přebor doslova nabitý celky s  velkou fotbalovou tradicí, 
jako například Hlubokou, Jindřichovým Hradcem, Třeboní, Milevskem 
a Protivínem. Fotbaloví fanoušci z Katovic a okolí tak mají příležitost 
na hřišti U Lesa vidět kvalitní fotbal na špičkové krajské úrovni. Nutno 
poznamenat, že v loňském ročníku měli katovičtí fotbalisté nejvyšší 
průměrné návštěvy na svých zápasech, a to jak doma, tak i venku. 
Diváci jsou tradičně dvanáctým katovickým hráčem a svým hráčům 
fandí za každého stavu.

Sportovní klub OTAVA Katovice z.s.
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Vodorovně - A: býv. označení naší politické strany, zpěvný pták. B: 

prkenný strop, zkratka mistrovství světa, slabika smíchu, meknutí. 
C: německy „květen“, druh reprodukce hudby, polní práce  orání), SPZ 

Náchod. D: trudovitost, orgán čichu, německy „ano“, SPZ Písku, oblíbený 
nápoj. E: ….2. tajenka…. F: značka korejského auta, iniciály tenisty 
Agassiho, značka českých autobusů, iniciály básníka Tomana, předložka. 
G: jednání, náš odborový svaz, jméno herečky Boudové, uprostřed. H: 
Odyseovo rodiště, světový pohár, staré velké plavidlo. I: písečný přesyp, 
naklíčený ječmen, španělsky „sklenice“. J: jméno rakouského zpěváka 
Jürgense, egyptský posvátný brouk, anglicky „všechno“. K: zkratka 
správa kolejí a menz, porada, tur, název hlásky x. L: chemická nádobka, 
svatební květina, Ravelova skladba. M: základní měřidlo, ožeh, přesně. N:  
rumunsky „usilovně“, roční období, podnik v Trutnově, sečné zbraně. O: 
jméno Chačaturjana, vodácký pozdrav, starořímská drobná mince, původní 
obyvatel pyrenejského poloostrova. P:  ženské jméno ( 17. května), značka 

nakladatelství, ječení. Q: anglicky „inkoust“, keramický podnik v Kožlanech,
hluboký mužský hlas. R: tisková agentura Slovenska, chemická značka 

astatu, bůžek lásky. Svisle - 1: škraboška, zbabělec. 2: odborník na vedení 
boje, hudební drnkací nástroj. 3: domácky Olga, latinsky „kyselina“, velcí 
ještěři. 4: obor působnosti, cvičná skladba, základní prvek. 5: čpavek, 
souhlas, doprovodná skupina W. Matušky, masokombinát. 6: návrat do 
atmosféry, jihoamerický keř, plátěné přístřeší, citoslovce pochopení, 
zkratka pro kus. 7: slavnost, anglicky „lyže“, úřední ohledávač mrtvol. 
8: ...1. Tajenka... 9: cizí značka kosmetiky, pěstěná zahrada (sad), natřít 
lakem. 10: řemen u kalhot, pozornost, stát v USA.  11: slovinsky „ kopec“, 
pseudonym Gogola, stařena, včelí společenství, řeka v Rusku. 12: dámská 
taštička, SPZ Rakovníku, poslední Rožmberk, slovensky „ nebo“. 13: 
osahat, mléčné výrobky, utiskovatel Chodů. 14: fermentované (travní)
krmivo, knižně „nebo“, nejtemnější část podsvětí. 15: horský masiv 
v Rusku a Gruzii, chodit. 16: kmen Egypta, spasitel. 

křížovku připravil ing. Miroslav Hrúz
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